
SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato
Allegati:

1. verbali del Seggio di gara n.1 del 12.04.12 e n.2 del 31.07.12 
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________ 
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M.F. Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

FIRMA APPOSTA 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 12/09/2012 al 23/09/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

FIRMA APPOSTA

                  DELIBERAZIONE  n° 776 del 10/09/2012

OGGETTO: Procedura aperta per la fornitura e posa in opera di n.1 TAC 
16 strati per il P.O. “Delogu” di Ghilarza, n.2 sistemi radiologici 
telecomandati con tecnologia DR per gli ospedali di Bosa e Ghilarza, 
n.1  Mammografo  con  tecnologia  DR  per  il  P.O.  “Mastino”  di  Bosa: 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA GARA.
Fondi POR FESR Sardegna 2007 -2013. Programmazione risorse a valere 
sull'asse  II:  Inclusione,Servizi  Sociali,Istruzione,  Legalità  - 
Obiettivo Specifico 2.2 - Obiettivo Operativo 2.2.2. - linea di 
attività 2.2.2.a; 

PROPOSTA N°923 IN DATA 04 settembre 2012

Servizio: Provveditorato

Il Referente dell'Istruttoria: Sig.ra M.F. Bianchi

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL Direttore Generale
PREMESSO 

• che  con  la  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.924  del 
30.12.2011, si è provveduto alla indizione della gara da esperirsi 
mediante  procedura  aperta  da  aggiudicare  in  N.3  lotti  con  il 
criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  ai  sensi 
dell’art. 83 del D.Lgs.163/2006, per la fornitura e posa in opera 
delle apparecchiature radiologiche indicate in oggetto, costituenti 
obiettivi inseriti nel POR FESR 2007-2013;

• che con il medesimo atto deliberativo sono stati approvati il bando 
di gara, integrale e per estratto, il Capitolato Speciale,  il Capi-
tolato Tecnico e relativi loro allegati;

• che con Deliberazione D.G. n.290 del 11.04.2012 è stata nominata la 
Commissione  preposta  ai  lavori  di  aggiudicazione  della  presente 
gara, costituita dal Seggio di gara e dalla Commissione giudicatri-
ce;

• che con Deliberazione Commissario n.1110 del 14.12.2010 è stato no-
minato il RUP, nella persona della dr.ssa M. Gesuina Demurtas ed il 
Direttore dell'esecuzione nella persona del direttore del Servizio 
di Ingegneria Clinica,

VISTI i verbali del seggio di gara di seguito indicati, che si allegano 
con il n.1 al presente atto ai fini formali e sostanziali:

− verbale n.1 del 12.04.2012, con il quale il Seggio di gara provvede 
ad ammettere alle successive fasi di gara le società offerenti;

− verbale n.2 del 31.07.2012, con il quale il seggio di gara procede 
ai lavori di aggiudicazione provvisoria della gara, prendendo atto 
dei  verbali  della  Commissione  Giudicatrice  che  ha  provveduto 
all'esame  ed  al  giudizio  delle  offerte  tecniche  presentate,  con 



verbali dal n.1 del 20.04.12 al verbale n.7 del 09.07.12, allegati al 
verbale del seggio di gara, 

DATO ATTO:
• che è stata richiesta,  ai soggetti provvisoriamente aggiudicatari, la 

documentazione prevista negli articoli 41 del D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii. 
ai fini della dimostrazione della capacità economica e finanziaria, 

• che sono state richieste ai soggetti provvisoriamente aggiudicatari, a 
seguito di accertamento di anomalia delle offerte ai sensi di quanto di-
sposto all'art.86 del D.Lgs.163/2006, le giustificazioni previste dal-
l'art.87 del D.Lgs.163/2006;

Vista la documentazione presentata in ordine alle sopra indicate richieste da 
parte di questa amministrazione,

   Preso  atto:
 che la documentazione presentata dimostra la capacità finanziaria a 

conferma  di  quanto  auto-dichiarato  in  sede  di  istanza  di 
partecipazione alla gara; 

 dell'esito positivo della valutazione di congruità effettuata dal Re-
sponsabile del Procedimento, secondo le modalità di cui all'art.121 
del DPR 207/2010 sulla base delle giustificazioni presentate relative 
agli elementi di cui all'art.87 comma 2 del D.Lgs.163/2006;

   Dato atto:
,  che  come  previsto  dalla  Direttiva  14/2011  del  Ministro  della  P.A.  e 

semplificazione, la verifica della capacità tecnico-organizzativa e dei 
requisiti  di  ordine  generale  in  capo  alle  società  provvisoriamente 
aggiudicatarie è stata avviata da questa amministrazione con richiesta 
diretta alle pubbliche amministrazione interessate;

   Atteso:
 che ricorrono le motivazioni di interesse pubblico per l'esecuzione 

del contratto in via d'urgenza  ai sensi di quanto disposto all'art.11 
comma  9  del  D.Lgs.163/2006,  in  quanto  le  forniture  di  cui  alla 
presente gara sono finanziate con fondi comunitari POR FESR 2007-2013, 
e che il termine per l'utilizzo delle somme concesse, come da articolo 
3 della Convenzione stipulata tra questa Azienda e l'ARIS,  è fissato 
in 24 mesi dalla data di stipula della convenzione(dicembre 2010), 

 che  l'aggiudicazione  definitiva  diventa  efficace  a  seguito  della 
verifica dei prescritti requisiti in capo ai soggetti aggiudicatari,

 
 Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06 ed il D.Lgs.163/2006;
Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA
1. Di  approvare,  i Verbali di gara indicati in premessa ed uniti alla 

presente con il n. 1 per farne parte integrante e sostanziale.

2. Di aggiudicare, ai sensi degli artt. 11 e 12 del D. Lgs. n. 163/2006, la 
fornitura di:
 Lotto 1 CUP J29E10003800009 - CIG.3560094A7F - N°1 TAC 16 (sedici) 

strati per la Radiologia del P.O. “Delogu” di Ghilarza, alla società 
GE MEDICAL SYSTEMS ITALIA SPA – mod. BRIGHSPEED 16 VISR – per il 
corrispettivo di €.242.752,00 + IVA  al netto del ribasso del 16,08% 
sull'importo a base d'asta di €.289.256,20 + IVA;

 Lotto 2 CUP J69E10003800009 (Bosa) CUP J29E11001640009 (Ghilarza)– 
CIG  3560192B5E  -N°2  diagnostiche  radiologiche  telecomandate 
polifunzionali DR per la Radiologia del P.O. “Delogu” di Ghilarza e 
del P.O. Mastino di Bosa, in favore della società SIEMENS SPA – mod. 
AXIOM Luminos dRF – per il corrispettivo di  €.420.000,00 + IVA al 

netto  del  ribasso  del  12,38%  sull'importo  a  base  d'asta  di 
€.479.338,84 + IVA,

 Lotto  3  –  CUP  J69E100033020009  -  CIG  3560311D91  -  N°1 
MAMMOGRAFO DR per la Radiologia del P.O. Mastino di Bosa, in 
favore della società TECHNOLOGIC – mod. Hologic Selenia – per 
il corrispettivo  di  €.166.012,40 + IVA  al netto del ribasso 
del 19,65% sull'importo a base d'asta di €.206.611,57 + IVA,

3. Di dare atto che i costi di acquisizione di ciascun lotto sono così 
determinati:

- Lotto 1 - importo complessivo di gara  Euro 293.729,92 IVA compresa 
da imputare, sul conto patrimoniale COD.0102020304 “Macchinari” per 
€.279.876,27  e  sul  conto  patrimoniale  0102020204  fabbricati 
indisponibili per €.13.853,65  Aut. UAZ5_ACQ-2012-81,progetto 55, 
C.d.R.H0304 T.A.C. P.O. Delogu;

- Lotto 2 -  importo complessivo di gara  Euro 508.442,00 IVA compresa 
da  imputare,  sul  conto  patrimoniale  0102020401  “attrezzature 
sanitarie”  per  la  somma  di  €.470.932,00,  sul  conto  patrimoniale 
0102020204 “fabbricati indisponibili” per la somma di €.37.510,00, 
Autorizzazione UAZ5_ACQ-2012-82, sub 1 e sub 2,progetto 54 (Bosa) 
progetto 58 (Ghilarza),  C.d.R. H0302 Radiodiagnostica P.O. Delogu, 
C.d.R. H0306 Radiodiagnostica P.O. Mastino, 

- Lotto 3 - importo complessivo di gara  Euro 202.055,01 IVA compresa 
da imputare, sul conto patrimoniale COD.0102020304 “Macchinari” per 
€.166.375,00, sul conto patrimoniale 0102020701 “macchine d'ufficio 
per  €.16.940,00,  sul  conto  patrimoniale  0102020401  “attrezzature 
sanitarie” per  la somma  di €.18.740,01,  Autorizzazione UAZ5_ACQ-
2012-84, progetto 53,C.d.R. H0306 Radiodiagnostica P.O. Mastino;

4. Di dare atto che per il Lotto 2 di gara e per il Lotto 3 è previsto 
il riscatto delle rispettive apparecchiature di proprietà di questa 
azienda,  con  ricavo  da  attribuire  al  conto  economico  0801010101 
“plusvalenze  dismissione  beni”,  per  lotto  2  cespite  n.Z51/33979 
(Bosa) dell'importo di €.121,00 IVA compresa,  per lotto 2  cespite 
Z51/17388 (Ghilarza) dell'importo di €.121,00 IVA compresa, per il 
lotto 3 cespite Z51/34835 (Bosa) dell'importo di €.1.180,00  IVA 
compresa, 

5. Di  dare  atto che  al  costo  complessivo  dell'aggiudicazione, 
determinato  in  €.1.004.226,93  si  fa  fronte  con  i  finanziamenti 
specifici Fondi POR FESR Sardegna 2007 -2013. Programmazione risorse 
a  valere  sull'asse  II:  Inclusione,Servizi  Sociali,Istruzione, 
Legalità - Obiettivo Specifico 2.2 - Obiettivo Operativo 2.2.2. - 
linea di attività 2.2.2.a; interventi 2, 3, 4, 5 ASL Oristano , per 
i quali è stanziata la somma complessiva di €.1.180.000;

6. Di dare atto che si conferma quanto stabilito con deliberazione D.G. 
n.1110/2010  ed  il   direttore  dell'esecuzione  dell'appalto  è 
individuato nella persona del Direttore del Servizio di Ingegneria 
Clinica, supportato per quanto attiene ai lavori di installazione 
dal Direttore del Servizio Tecnico nuove opere e ristrutturazioni;

7. Di  trasmettere il  presente  atto  al  Servizio  Provveditorato,  al 
Collegio  Sindacale,  al  Servizio  Affari  Generali,  al  servizio  di 
Ingegneria  Clinica   per  l’esecuzione  degli  atti  correlati  di 
rispettiva competenza.

IL Direttore Generale
Dott. Mariano Meloni

FIRMA APPOSTA

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu                 Dott. Orlando Scintu



FIRMA APPOSTA FIRMA APPOSTA


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 776 del 10/09/2012
	DELIBERA

